Ita procedunt ad procliumChristianecacies, Deum

victorembelli, corpore et menle gestantcs, et pro-
pterea non terrenlur hominum ulla mulliludiue,

quia non confiduntin sua, sed in ipsius virtulc. Pa-
li iarcba quidemdereliquitviccssuasPetro ercmilse,
ul missas ordinarct, orationes eonstitueret, ct pro-
cessioncscomponerelad sepulcrum,ul Deus homo,

qui in eo jacuit, populo suo lieret in prsesidium.

Cumquc rex cum suo exercilu veniret ad flumcn,

quod cst circa Ascalonam,invenit ibi mulla millia

boum, camelorum, asinorum, niiilorum et mula-

riim; quse non solum crant de civilate, sed ct cum
f- exercittt admiravisi venerant. Quse omnia centum

Arabescustodiebant,sed ul primum noslros vidc-

runt, et prsedam eis dereliqucrunt, ct fugae subsi-

dium sibi qusesierunt. Noslri vero persecuti sunt

illos, scd apprehendere non potuerur.t nisi duos.

Prsedamautem universamrapuerunt, et Jerusalem

ex ea copioseditaverunt. Rex quidem die jam ad~

vesperasccnte, vociferari prxccpit per universum

agmen, ut omnes quiescerent, et primo diluculo

consurgerent, seque bello prsepararent. Palriarcha

vero anathemalizavit omnes, qui in illo coiifliclu

aliquid raperent, ante conseculamvictoriam.

Nccteigitur transacta, aurora solito clariorincan-

duit, etnostros a sonmo excilavit. Erat autem feria

sexta, in qua Salvator generis humani, diabolum
" regeui Babylonix, troph;eo crucis prostravit; et

nunc iterum admiravisum suse Babylonise,per sa-

lclliles suos Dominus suporavit. Rex, ut superius

diximus, flumen transmeavit, sed patriarcha cum

episcopisaliisque religiosisviris, tam Grsecisquaiii

Lalinis, cilra remansit. Descendit ilaquc rcx ii,

quamdamvallemspeciosam et spatiosamcumsuis

omnibus,et sccus lillus maris intravit, ihique suas

acies ordinavit. Ipse suam consliluit primam;co-
mes Nortbniannus sccundam; comesSancti jEgidii

tertiam; comes Flandrensis quartam; comes Eu-

slachius et Tancredus et Guastonde Bchert quin-
tam. Universique pedites cum sagitlis, el pilis, et

lelis prseposueruntse mililibus, et sic ordinati c-b-
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viani ire ceeperunlBabyloniensibus.In dexleraparle

juxta mare, comes Sancli jEgi.iu fuit; in sinislra
vero rex, ubi major boslium forntudo incumbebat,
equitavit. Inter hosalii omnesfuerunt.

Sed non esl prsetereundumquid Clemensadmi-
ravisus dixerit, cum ei quod nostri contra eum

equilahant ad prseliumnuntiatum fuiu Deserotina
enim prcedaquam nostri ceperant, nullus ei,nun--
tiavcrat, quoniam nisi. leeta et prospera nullus ei
dicereprsesumebat,quia in gaudio semperessevo-
lebat. Quicunqueenimei adversanuntiarat, nullam
deinceps gratiamin conspectuejus inveniebat.Nec
illum tamen ulla res possessa suo distractu lurba-
verat, tantsefacultatiseiat quod remanebat..El,ne
frivolumessedicat quis quod dicluri sumus, a quo-
dam Turco, qui haecpostea in Jerusalem retulit,
babuimus, qui sponte sua factus est Chrislianus,.
et in haptismatevocalus est Boamundus. Summo

itaque manedictumest ei, quod revera Franci par
rati erant ad prselium,et quod jam prope essent,.
^enienlescontra ipsuni. Tuncfertur demensdixisse
nuntio : Quod miki dicis, nonaudeo credere,quia
nec eliam ihtra murosJerusalem mstimoillos inve-
uire. Cui cl ille : Ceriissimescial, Domine,magni-
ludo tua, quia parati ad prwlium veniunl, et jam
jiropesunt. Tunc prccccpitut omnesarma caperent,
et ad hellum properarent. Cumque parati emnes
ex adversoslarent, et ipse nostros intuitus essct,
dixit : « 0 regnumBahylonicecunclis regnis ante-
eellens, quantum dedecus bodie pateris, in hoc
quod tantilla gens, contra te venire prcesumit!Ego
vero nunquam eestimayiillos nec intra sepla etiam
cnjuslibel urhis invenire; et ipsi contra me itinere
diei unius ausi sunt vcnire? Aut sensum amiserunt,
aut mori sicut et vivere diligunt. Praecipioitaque
vobis, o Babylonicibellatorcs,, ut omnes istos de
terra tollatis, nulli parcat oculus vester, nulliusque
misereamini. > Sic ergo commissumest prselium.
Primus siquidemcomesNo.Ihmannisemilesimper-
lerriius eum sua acie congressionem incoepit,in
iila scilicet rcgione, in qua vexillum admiravisi,
quod standardumvocant, conspexit. Qui ferro per
mediasaciesviaminterrumpens, multas stragesde-
dit, ct tandem ad illum qui standardum tenebat

perveniens,illum anle pedesadmiravisi prostravit,
et vexillum accepit.Admiravisusautem vix evasit,
ct Ascalonamfugicns,ante urbis januamconstitil. Et
miser miseriimamsuorumcladem,alongeprospexit..
Nondissimiliaudaciarex et reliqui comitesin op-
pos'.losirruunt; et ssevissimamultationedextra lae-

vaque pcrimunt quotquot sibioccurrunt. Ibi Tur-
censis arcus nulli corum profuit, quia impetusno-
strorum tam celcr lamque densissimus fuit, quod
nulli traheie licuit, sed fugerelibuit. Multaquippe
ibi milliamortua stint, qusemortua non esset, si fu-

gere prsevaluissent.Sed multitudo tanta eral, quo-
niam qui relro crant, prsemissosin mortiferos no-

: A stiorum gladios Impellebant. Tancredus et Bolo-
t tiiensis comes En;»acbiusirruerunt in eorum ten-

toria, ei mulla ibi praeclaraegerttnt; qusc si scri-

berentur, digna essent mcmoria. Nullus nostrorum

, segnis,nttlluspavidus repertus est, sed omnes uno

, spiritu animali, unanimiter prosequebantur inimi-

j cos crucis Cliristi. Mirumquippe erat, quod tanto-
rum mullitudinem armalorumpaucilas nostrowm

j non expavescebat, sed divina suflragante gratia,
magis ac magisconvalescebat,et eorum cervicosi-

! tatem inclinabat, sicque die tola pugnse condictus
initur usquequosol centrum poli consccndit, hora
vidclicetqua Dominusnoster Jesus crucem ascen-

dit; ipsa eadem hora omne robur contrarisegentis
emarcuit, qui ila sensu mutali eranl quod nec fa-

B gerepoterant, nec se defendere valebanl. Arborcs

ascendebant,putantes quod sic se luereiilur nc a'
nostris intuerfcntur. Noslri vero sagittabant illos
sicut aucupesvolalilia, et ad terram dentersostru-

cidahant, ut iu macellocarnificesanimalia. Aliiau-

," tem lenentes gladios in manibus, pedibus nostro-

( rum provoluti, terraese inclinabant, ct erigere se

contra Christianosnon audebant.
Jam vero prima pars Babyloniciexercitus tola

, fugiebat, et poslcrior de victoria cujus esset, adhuc

dubitahat, quia nihil unquam minus sperabal,

quam suorum fugam, et victoriam Chrislianorum.
Cumenim suos conspicahaturper plana camporum

fugiendodiscurrere, ccslimabatillos persequi Chri-
, r stianos,et velle occidere. Sed postquam compere-

runt quod Christianorum erat victoria, gaudium
quodhahuerant, superavit moestitia. Tunc et ipsi

perterriti fugiunt, et sequacibussuis fugicndiprse-
slant consortium. Et ut ventus aquilo dissipat nu-

bes, et immissusturbo aggeresslipularum, sic no-
stri dissipabantalas et cuncos fugientium.

, CAPUTIV.
Dumhsecita fierent, dum sic milites Chrisli sa-

lellitesdiaboli deslruerent, et comcs Sancti /Egidii
, qui juxla mare pugnabat, absque-numero perime-

rel, ct multo plures in mare prsecipilesire compel-
leret, quidClemens,nunc vero demens admiravisus

stans ante portam Ascalonccdixeril, audiamus, si-

; cut supra dictus proselytus Hicrosolymisdcinccps

pD retulit qui juxta illum erat, ut assecla, ct domesti-

cus Gtverna illius. Clemcnsigitur ut dcmensdice-

; bat (61),dum gentemsuam gensChristiana detrun-

cabal : « 0 Machometpreeceptornoster et palrone,
ubi cst virtus tua? Ubi est coelesliumvirtus numi-

num, cum quibus ipse gloriaris? Ubi cst Creatoris

cfficaxpolcntia, cui semper astat lua praesenlia?
Cur sic reliquisti gcnlemtuam, quam immisericor-

diter dissipat, destruit, et interficitgenspauperrima
i et pannosagens, aliarum gcntium peripsema,om-

niumqueprorsus bominum fsex,rubigo et scoria.

Gens, inquam, quaea nostra solita erat quaerere
panem,ousenihil prorsus habcbat nisi baculum et

NOTULYEMARGINALESMS. COD.

(Ul) Iliec ut ilemenlis sunt trisliavcrba Cbmcntis.
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peraiu? Toties eis eleemosynamdedimus, toties eo-

rum miserti sumus. Heu! heu! quare eis peperci-
mus? Cur illorum miserieeindulsimus? Quare non

omnesoccidimus? Nunc scire possumus quod huc

veniebant non ut veri adoratores, sed ut subdoli

exploratores.Gloriamnostraefelicitatisviderunt,di-

vitias nostras concupierunt,concupiscenliamsecum

in terram suam detulerunt, et islis nunliavcrunt.

Nunc igituristi sitiuntaurum argentumquenostrum,
et ob hoc tam crudeliter cffiindunt sanguinem no-

slrum. Ergonesunt hominesisti, qui tantamhabent

potestatem,aut certe infernalesdii? Forsitan infcr-

nus ruptus est, et populusiste eruptus cst. Ahyssus

errpuil, indegens ista efferbuil; nulla enim habcnt

viscerahuiuar.italis; nulla indiciapietatis. Si homi-

ncs essent, mori limercnl, sed undc emerscrunt, in

i'ifernuin redire non expavescunt. 0 gloria regni

liabylonise!quam lurpiter hodie dehonestaris,quse
bcllalurcstuosolimfortes nunc debilitalos amittis '

Qu.e gens ultcrius poterit huic nefarise genti re-

sistere, cumgens tua contra eatn nec ad horampo-
terilsustinere? Heuiheu! nunc fugiunt, qui nun-

qnam fugeredidicerunt, rt turpiter prosternuntur

<[tiialios proslernere consueverunt. Proh dolor !

oiuiiia nohis cedunt in contrarium. Vinceresoteba-

IHUS,el vincimur. In lsetiliacordis assidueversari,
nunc mceroreafficimur.Quis enim valetoculossuos

a lacrymis temperare, ct erumpentes ab intimo

corde singultuscoliibere?Diuest quod in collectione

hujus exeicltus curam magnaesotlicitudinisexpendi,

nicUiunqiie lempus frustra consumpsi. Fortiorcs

t.itiusOrienlismilites innumerabili pretioconduxi,
<:tad hoe bellum adduxi, et nunc ad extremum et

ipsos et pretium amisi. Multoargenti dispendiopa-
raveram ligna ad construendas turres ligneas, ct

omisis generis inachinas in circuitu Jerusalem, ut

eos obsidcrem,ct ipsi longeab ca prsevencruntfa-

clenimcam. Qucinhonorembabcboulterius in terra

inea, cum sic me dehoncstatgens adveni, populus
alienus? 0 Machomet!Machomel!quis unquam ve-
nustiori cultu te colitur, in delubris auro argeuto-
qtie insignilis, pttlchrisque de te imaginibusdeco-

ratis, et cterimoniiset solemnitatibus omniqueritu

fcacroriun?Scd hoccst quod Christianinobis insul-

tarc solent, quia major est virtus Crucilixiquam
lua, quoniam ipsc potens est in coeloet in terra.

Apparet autcm nunc quoniam qui in eo confidunt

viiicunt; i!!ivcro viiicunlii'*,qui te venerantur. Se-,.1

\ hoc non exigil i::ctirianoslta, qeoniam auro, gem-
juis, cuiietisqiieopibus picliosis, magis insignilacst

sepuUura tua qram Christi. Civitas illaqueetuo no-

bilitaluL'corporc, nunqiiam decisa cst ab lionorc,
sed omni sublimitalesemper excrevit, omniqucfa-

nuilatu dcbilocvener.Uioniseniluit. Isla vcro in qtta
crucilixus tumulatusest, nunquam deinceps bono-

rem habuit, sed destructa el conculcata,el ad nihi-

luin rcdacla multoiies fuit. Cujus igltur culpa ita

A degenereseflicimur,cum omnem tibi exhibcamus

bonorem,et nullam nobis rependisvicem? 0 Jeru-

satcm! civitasseductrix ct adultera, si ullo tempore

contingeretut in manus nostras devenires,totamle

solo cosequarem,et sepulti tui seputcrumfunditus,

exterminarem. >Cum hsccet bis sequipollentaCle-

mens admiravisusvoce querula rotaret, nostri as-

suetsevirtutis susenon immemores, ante urbis ja-
iiuamtanto impetu in Babytoniosirruerunt quoi
neminemeorumnisi mortunmaut plagisexhausliim

extra januam retiquerunt. Tali itaque mododivina

virttis bellum devicil, et nostros victoriaeommen-

davit. Et quis ad plcnum valet referre quot occisi

siint in angusto porlx introilu? Tunc Ctemensjurc

fterepotuit, cum tot ante se suorum cadaveraex-
" slincta vidit. Quidamadhuc in supremospiritu po-

siti palpitabant,ct Clementiqui illuceos adduxerat

maledicebant. Fertur tuiic Clemens ejulando fle-

visse, et nostros malcdixissc. Erant autem in mari,

quod adjacet civitali, r.autcc et navcs circumadja-
centium regionum, qui jussu admiravisi alluleraiU

totius opulcntiaesupplemeiitumad obsidionemttrbis

Jerusalemneccssarium. Qui ut viderunt suos ct do-

miiiiimsuum tam turpiter confusum,timoic pcrler-
rili vela suspenderunt, et in altum mare sc impulc-
runt. Nostri vero cum manihus erectis ad ccelum,
coivlibusDeogralias retulerunt, et ad eorum tenio-

ria revertentes aurum et argentum, et innumera,

spotiavestium, copiamquc cibo.rum, multa gcnera

P auimatiumomniiim, instrumenla armorum, invcne-

runt. Invcnerunletiam equos et jumcnla, mulos et

mutas, aseltos et asinas, et dromedarium unura.

Quid de ovibus et arietibus, aliisque pccoribus re-

feram, quacad esum parata eranl? Lebetcsct calda-

riae,cacabi, lecti, eorumque exuvi;e,copliini plcni.
auro argentoqtie,aiireisque vestibus,omnisqiieco-

rum apparatus ibi invenlusest; dilissiinaqueprceda

locupletati sunt, qui tentoria admiravisi regalibus.
referla divitiis liabiierimt. Standardum quod in

summitateargentceebaslcepomumbabebat aureum,
comes Nortbmannieeobtulit sepulcro Domini,fuitr

que appretiatum pretio viginti marcarum. Ensem

vero alter emit sexagintabyzanceis (62). Dumvero

nnstri sic triumphaliter reverterentur, inveniebant

D agmina rusticorum, vasa vinaria et aquatilia defe-

"eplium , quse necessaria esse putabant in obsi-

•lione, suorum usibus dominorum: qui, vclul bc-

•.ise,stupefactinusquam divcrtebant, ct inclinatis